Муниципальное общеобразовательное учреждение
                           «Средняя общеобразовательная школа № 22»

ПРИКАЗ № 10
    г. Тверь                                                                                            от 13. 01. 2021г
об организации работы школы в
зимний период
    В соответствии с письмом Министерства  образования Тверской области  № 1 – 01 – 29/31 - 05 от 11.01.2021г., приказом управления образования администрации города Твери № 1096 от 11.12.2020г. «Об организации работ по уборке территорий образовательных учреждений в зимний период»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать допустимым непосещение школы обучающимися начальных классов при температуре ниже минус 24 С,  обучающимися 5 – 11 классов при температуре  ниже   минус 28 С.
[bookmark: _GoBack]2. Учителям физической культуры проводить уроки физической культуры на улице при соблюдении следующих требований:
	Возраст обучающихся
	Температура воздуха и скорость ветра, при которых допускается проведение занятий на открытом воздухе

	без ветра
	при скорости ветра до 5 м/сек
	при скорости ветра 6  - 10 м/сек
	при скорости ветра более 10 м/сек

	до 12 лет
	- 9 С
	- 6 С
	 - 3 С
	занятия не проводятся

	12 – 13 лет
	 - 12 С
	 - 8 С
	 - 5 С

	14 – 15 лет
	 - 15 С
	 - 12 С
	- 8 С

	16 – 17 лет
	 - 16 С
	 - 15 С
	 - 10С

Директор школы                                                                           Е.В.Беляева